DOE Nº 12.273
Data: 12/08/2010

PORTARIA Nº  078/10 -GS/SET, DE  10  DE AGOSTO DE 2010.

Altera a Portaria nº 067/2010-GS/SET, de 14 de julho de 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º O art. 1º da Portaria nº 067/2010-GS/SET, de 14 de julho de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Designar os servidores estaduais Geraldo Marcelo Cabral de Souza, mat. 158677-7, Marconi Brasil Soares de Souza, mat. 155387-9, Nilson Gurgel Fernandes, mat. 2614-0 e João Flávio dos Santos Medeiros, mat. 8643-6, para, sob a presidência do primeiro e sem prejuízo de suas atribuições regulares, constituir comissão destinada a:

I – analisar se os documentos fiscais dos ganhadores do sorteio de prêmios, dentro do módulo Show de Nota, da campanha “Cidadão Nota 10”, instituída pela Lei nº 8.486, de 26 de fevereiro de 2004, atendem aos requisitos estabelecidos nos artigos 2º e 3º da  Portaria nº   048-GS/SET, de 31 de maio de 2010;

II – verificar se os ganhadores dos prêmios do sorteio estão regulares perante o fisco estadual e não inscritos em dívida ativa.”(NR)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal,  10   de agosto de 2010.

João Batista Soares de Lima

Secretário de Estado da Tributação